
PODLE VYHLÁŠKY Č. 7812013 Sb.

BYTOVÝ DŮM
HoLečkova 161/48, 150 00 Praha Smíchov

KONTAKTNÍ OSOBA

Ing. Jan Škoda
Tel. 608 913 596

Emait jan.skoda@consu[tora.cz

ODPOVĚDNÝ ENERGETICKÝ
SPECIALISTA

Ing. Jan Škoda
MPO Č. oprávněnĺ; 1559

VEDENO POD Č. ZAKÁZKY

18-0137

www.consultora. Cz
Consu[tora — Ta správná cesta k nemovitosti



PODKLADY PRO VÝPOČET

Nebyty provedeny žádné destruktivní zkoušky konstrukcí. Parametry technoLogických zařízení a
skLadby zakrytých konstrukci vč. vLivu teptených vazeb byty odborně stanoveny na záktadě
projektové dokumentace, zkušeností, obvykLých postupů výstavby konstrukčních detaitů daného
typu výstavby.

K vypracování průkazu energetické náročnosti budovy
byly použity tyto podkLady:

• Předaná projektová dokumentace v eLektronické podobě

• Vtastní výpočet byt proveden pomocí programu ENERGIE

• Vyhtáška MPO Č. 78/2013 Sb. o energetické náročnosti budov

• Vyhláška MPO Č. 193/2007 Sb., kterou se stanoví podrobnosti účinnosti užití energie při rozvodu
tepetné energie a vnitřním rozvodu tepeLné energie a chLadu

• vyhláška MPO Č. 237/2014 Sb., kterou se stanoví pravidLa pro vytápění a dodávku tepté vody,
měrné ukazateLe spotřeby tepetné energie pro vytápění a pro přípravu tepté vody a požadavky
na vybavení vnitřních tepeLných zařízení budov přístroji reguLujícími dodávku tepeLné energie
konečným spotřebiteLům

• ČSN730540-1(730540)TepeLná ochrana budov—Částl:Terminologie

• ČSN 730540-2(730540) TepeLná ochrana budov — Část 2: Požadavky

• ČSN 73 0540-3 (73 0540) Tepetná ochrana budov — Část 3: Návrhové hodnoty veLičin

• ČSN 73 0540-4(73 0540) TepeLná ochrana budov — Část L1; Výpočtové metody

• ČSN EN ISO 13789 (73 0565) Tepelné chování budov — Měrná ztráta prostupem tepLa — Výpočtová
metoda

• ČSN EN ISO 6946 (73 0558) Stavební prvky a stavební konstrukce - TepeLný odpor a součiniteL
prostupu tepta - Výpočtová metoda

• ČSN EN ISO 13370 (73 0559) TepeLné chování budov — Přenos tepLa zeminou — Výpočtové metody

• ČSN EN ISO 13790 Energetická náročnost budov

• TNI 73 0331 Energetická náročnost budov — Typické hodnoty pro výpočet

www.consuttora. Cz

Consuttora s.r.o. — Ta správná cesta k nemovitosti



I
ROZHODNUTÍ

V Praze dne prosince 2015

Č. J.: MPO 31111/14/32100/32000

Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen „ministerstvo“) jako správní orgán příslušný podle 11 odst. 1

písm. 1) zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na

základě žádosti osoby: pan Ing. Jan Škoda ‚ bytem Bohdašín 1, 51801 Dobruška,

narozen dne 30. 4. 1988 (dále jen „žadatel“) rozhodlo podle 10 odst. 2 zákona ve spojení s 67 odst. 1

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), takto:

žadateli je uděleno oprávnění č. 1559 k výkonu Činnosti energetického specialisty podle * 10 odst. 1

písm. b) zákona.

Odůvodnění

Výše jmenovaný předložil žádost o udělení oprávnění energetického specialisty dle 10 zákona, přičemž

odbornou způsobilost prokázal ve smyslu 10 odst. 4 zákona. Na základě žádosti byl žadatel pozván

k absolvování odborné zkoušky, která je jednou z podmínek pro udělení oprávnění k výkonu činnosti

energetického specialisty. Podle * lOa odst. 1 písm. a) zákona se odborná zkouška skládá z ústní a písemné

části ajejí obsah a rozsah je stanoven prováděcím právním předpisem (vyhláška Č. 118/2013 Sb.,

o energetických specialistech (dále jen “vyhláška“)). Podle 2 odst. 2 vyhlášky se písemná část provádí

formou písemného testu a její úspěšné složení je podmínkou pro absolvování ústní části. Pro úspěšné složení

písemné části je potřebné, aby žadatel dosáhl podle 2 odst. 5 písm. a), b) vyhlášky definované % správných

odpovědí. Dle lOa odst. 1 zákona jmenovaný úspěšně absolvoval odbornou zkoušku pro výše uvedenou

Činnost energetického specialisty dne 27. 10. 2015, čímž splnil všechny podmínky pro udělení oprávnění

k výkonu činnosti energetického specialisty.

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad podle st. J správního řádu, a to do 15 dnů ode dne

doručení rozhodnutí žadateli.

:fl o\

Ing. Lenka Kovačovská, Ph.D.

Na Františku 32, 110 15 Praha 1

MINISTERSTVO +420 224 851 111

PRUMYSLU A OBCHODU 1 posta@mpo.cz, www.mpo.cz

--

Poučení

náměstkyně ministra



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. č.: 140884.0 str. 1 / 20

Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy

Účel zpracování průkazu

Nová budova Budova užívaná orgánem veřejné moci

Prodej budovy nebo její části Pronájem budovy nebo její části

Větší změna dokončené budovy Budova s téměř nulovou spotřebou energie

f Jiný účel zpracování: Změna stavby před dokončením

Základní informace o hodnocené budově

Identifikační údaje budovy

Holečkova 161/48, 150 00 Praha Smíchov
Adresa budovy (místo, ulice, popisné číslo, PSČ)

Katastrální území: Smíchov

Parcelní číslo: 3609/J

Datum uvedení budovy do provozu
(nebo předpokládané datum uvedení do provozu): 2019

Real-Treuhand Reality s.r.o
Vlastník nebo stavebník:

Dlouhá 733/29, 11000 Praha
Adresa:

iČ: 14502763

Tel./e-mail: info@studiopha.cz

Typ_budovy

Rodinnýdům Bytovýdům r—i Budova pro ubytovánía
stravování

Administrativní budova Budova pro zdravotnictví Budova pro vzdělávání

Budova pro sport Budova pro obchodní Budova pro kulturu
účely

Jiné druhy budovy:



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. č.: 140884.0 str. 2 / 20

Geometrické charakteristiky budovy

Parametr jednotky hodnota

Objem budovy V
(objem částí budovy s upravovaným vnitřním prostředím [m3] 7072,1
vymezený vnějšími povrchy konstrukcí obálky budovy)

Celková plocha obálky budovy A
(součet vnějších ploch konstrukcí ohraničujících objem [m2] 307 6,4
budovyV)_____

Objemový faktor tvaru budovy NV [m21m3J 0,43

Celková energeticky vztažná plocha budovy A [m2] 237 8,8

Druhy energie (energonositele) užívané v budově

Hnědé uhlí Černé uhlí

Topný olej Propan-butan/LPG

Kusové dřevo, dřevní štěpka Dřevěné peletky

Zemní plyn Elektřina

Soustava zásobování tepelnou energií (dálkové teplo):

Dodíl OZE: do 50 % včetně, nad 50 do 80 %‚ nad 80 %‚

Energie okolního prostředí (např. sluneční energie):

: na vytápění, pro přípravu teplé vody, na výrobu elektrické energie,

Jiná paliva nebo jiný typ zásobování:

Druhy energie dodávané mimo budovu

Elektřina Teplo Žádné



Protokol k průkazu energetické náročností budovy - evid. č.: 140884.0 str. 3 / 20

Informace o stavebních prvcích a konstrukcích a technických systémech

A) stavební prvky a konstrukce

a.1) požadavky na součinitel prostupu tepla

Plocha Součinitel prostupu tepla Činitel Měrná ztráta
tepl. prostupem

Konstrukce Vypočtená Referenční redukce tepla

obálky budovy hodnota hodnota Splněno
A Uj UNrCJ b HTJ

[m2] [W/(m2.K)] [W/(m2.K)] [ano/ne] [-J [W/K]

Okna východ 46,92 1,200 1,00 56,3

Okna sever 51,06 1,200 1,00 61,3

Oknazápad 144,00 1,200 1,00 172,8

Okna jih 143,75 1,200 7,00 172,5

Dveře vnitřní ke sklepům
5,23 3,500 0,29 5,3

Stěna obvodová 1 075,17 0,230 1,00 247,3

Střecha rovná 223,97 0,195 1,00 43,7

Stěna vnitřní ke sklepům
137,45 0,370 0,29 14,7

Okna schodiště 30,40 2,340 1,00 71,1

Stěna obvodová k zemině
118,29 0,401 0,23 10,9

Terasa 383,54 0,795 7,00 74,8

Podlaha (strop) ke
613,63 0,223 0,29 39,7sklepům

Stěna obvodová k zemině
36,88 0,226 0,50 4,2do lm

Světlíky 6,12 1,400 1,00 8,6

Tepelné vazby 0,0

Celkem 3 016,4 x x x x 983,2

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno Jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle 6 odst. 2 písm. c).



Protokol k průkazu energetické náročností budovy - evid. č.: 140884.0 str. 4 / 20

a.2) požadavky na průměrný součinitel prostupu tepla

Převažující Objem Referenční Součin
návrhová zóny hodnota

vnitřní průměrného
teplota součinitele

Zóna prostupu
tepla zóny

eimj Vi Uem,R,j VJUem,R,j

[°C] [mo] [W/(m2.K)] [W.m/KJ

Byty 20,0 7 072,1 0,35 2 475,24

Celkem x 7 072,1 x 2 475,24

Průměrný součinitel prostupu tepla budovy

Vypočtená Referenční

Budova
hodnota hodnota

Splněno
em em,R

tUem = HTIA) (Uem,R = (VjUem,R,j)N)

[W/(m2K)] [W/(m2K)] [ano/ne]

Budova jako celek 0,33 0,35 ano

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno u nové budovy, budovy s téměř nulovou
spotřebou energie a u větší změny dokončené budovy v případě plnění požadavku na
energetickou náročnost budovy podle 6 odst. 2 písm. a) a písm.b).



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. Č.: 140884.0 str. 5 / 20

B) technické systémy

b.1.a) vytápění

Typ zdroje Energo- Pokrytí Jmeno- Účinnost Účinnost Účinnost

nositel dílčí vitý výroby distribu- sdílení

potřeby tepelný energie ce energie

Hodnocená energie výkon zdrojem energie na

budovaízána na vytá tepla2 na vytápění

pění vytápění

flH,gen COP OH,dls flH,em

[3 []
[%] [kW] [%]

[]
[%] [%]

Referenční budova x x x 80 — 85 80

Hodnocená budova/zóna:

Kotelna na

Byty plyn zemní plyn 100,0 78,7 95 85 88

Poznámka:
1)

symbol x znamená, že není nastaven požadavek na referenční hodnotu
2)

v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

b.1.b) požadavky na účinnost technického systému k vytápění

Typ zdroje Účinnost Účinnost výroby Požadavek

výroby energie energie splněn

zdrojem tepla referenčního

Hodnocená zdroje tepla

budovalzóna flH,gen flH,gen,rq
nebo nebo

COPH,gen COPH,gen

[-3 [%] [%] [ano/ne]

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno Jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,

než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost

budovy podle 6 odst. 2 písm. c).



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. č.: 140884.0 str. 6 / 20

B) technické systémy

b.2.a) chlazení

Typ Energo- Pokrytĺ Jmeno- Chladi- Účinnost Účinnost
systému nositel dílčí vitý cí distri- sdílení
chlazení potřeby chladící faktor buce energie

Hodnocená energie výkon zdroje energie na
budovaÍzóna na chladu na chlazení

chlaze- chlazení
ní EERc,gen flC,diz OC,em

[-] [-] [%] [kW] [-] [%] [%]
Referenční budova x x x x

Hodnocená budova/zóna:

b.2.b) požadavky na účinnost technického systému k chlazení

Typ systému Chladící faktor Chladící faktor Požadavek
chlazení zdroje chladu referenčního splněn

Hodnocená zdroje chladu
budovalzóna EER,00 EERc,gen

[—1 [—] [—] [ano/ne]

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle 6 odst. 2 písm. c).



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. č.: 140884.0 str. 7/20

B) technické systémy

b.3) větrání

Typ vět- Energo- Tepelný Chladí- Pokrytí Jmen. Jmen. Měrný
racího nositel výkon cí dílčí elektr. objem. příkon

systému výkon potřeby příkon průtok venti
energie systému větracího látoru

Hodnocená na větrání vzduchu nuce
budovalzóna větrání něho

větrání
SFPahu

[-J [-] [kWJ [kW] [%] [kW] [m3/hod] [W.s/m3]

Referenční
budova

X X X X X X X

Hodnocená budova/zóna:

přirozené
Byty větrání



Protokol k průkazu energetické náročností budovy - evid. Č.: 140884.0 str. 8/20

B) technické systémy

b.4) úprava vlhkosti vzduchu

Typ Energo- Jmenovitý Jmenovitý Pokrytí Účinnost
systému nositel elektrický tepelný dĺlčí zdroje
vlhčení příkon výkon dodané úpravy

Hodnocená energie vlhkosti
budovalzóna na systému

úpravu vlhčení
vlhkosti 11RH+,gOn

[-] [-] [kW] [kW] [%] [%]
Referenční budova x x x X X

Hodnocená budova/zóna:

Typ Energo- Jmen. Jmen. Pokrytí Jmen. Účinnost
systému nositel elektr. tepelný dílčí chladící zdroje
odvlhčení příkon výkon potřeby výkon úpravy

Hodnocená energie vlhkosti
budovalzóna na systému

úpravu odvlhčení
odvlhčení flRH.,gen

[-] [-] [kW] [kW] [%] [kW] [%]
Referenční budova x X X X X X

Hodnocená budova/zóna:



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. č.: 140884.0 str. 9 / 20

B) technické systémy

b.5.a) příprava teplé vody (TV)

Systém Energo- Pokrytí Jmen. Objem Účinnost Měrná Měrná
přípravy nositel dílčí příkon zásob- zdroje tepelná tepelná

W v potřeby pro níku tepla pro ztráta ztráta
budově energie ohřev W přípravu zásobní- rozvodů

Hodnocená na W teplé ku teplé teplé
budovalzóna přípravu vody1 vody vody

teplé

vody
flw,g.n cop

[..] [] [%] [kVV] [litry] [%] [—] [VVh/Ld] [VVh/m.d]

Referenční budova x x X X X 85 -- 5,0 150,0

Hodnocená budova/zóna:

Kotelna na
Byty plyn J 00,0 60,0 500 95 4,6 142,4

Poznámka: 1) v případě soustavy zásobování tepelnou energií se nevyplňuje

b.5.b) požadavky na účinnost technického systému k přípravě teplé vody

Typ systému Účinnost Účinnost Požadavek
k přípravě zdroje tepla referenčního splněn
teplé vody pro přípravu zdroje tepla pro

Hodnocena teplé vody přípravu teplé
budovaizóna

flW,gen vody flw,gen,rq

nebo COPw,g.n nebo COPw,gen

[-] [%] [%] [ano/ne]

Poznámka: Hodnocení splnění požadavku je vyžadováno jen u větší změny dokončené budovy a při jiné,
než větší změně dokončené budovy v případě plnění požadavku na energetickou náročnost
budovy podle 6 odst. 2 písm. c).



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. Č.: 140884.0 str. 10 / 20

B) technické systémy

b.6) osvětlení

Typ Pokrytí dílčí Celkový Průměrný měrný příkon
osvětlovací potřeby elektrický příkon pro osvětlení vztažený

Hodnocena soustavy energie na osvětlení budovy k osvětlenosti zóny
budovalzóna osvětlení PL,IX

[-] [%] [kW] [W/(m2.IX)]

Referenční budova x x X 0,05

Hodnocená budova/zóna:

Kombinace
Byty úsporného a 100 18,6 0,05

klasického svícení



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. Č.: 140884.0 str. 11/20

Energetická náročnost hodnocené budovy

a) seznam uvažovaných zón a dílčí dodané energie v budově

Hodnocená Vytápěnĺ Chlazení Nucené Příprava Osvětlení Výroba z OZE
budovalzóna EPH EP větrání teplé EPL nebo

EPF vody kombinované
EP výroby elektřiny

atepla
O

‘E
cLo) CUE
-..‘Q L_G)
E QQ -

N-5 E
fl

-

Byty



_

-
-

-

_

.
-

.
-
.

-U O O O -O 0
-

Q
)

N O CD Z (D (O CD fl CD
‘

Z O 0
« Z O Cn C O CD P, Q Q

O
.

fl
(

0
.

O O
.

CD Z (D -
‚

(Q CD

C
D

Z
O

.
-
®

Q
C

D
‘

C
D

W
<

.
N

Z
3

Z
Z

O
Z

‘
0
<

o
-

E‘
CD

O
.
S

(D
(D

Z
(D

O
‘o

N
3

(
D

1
1

c3
c3

o
CD

3
“
®

O
(
D

CD
‘
,O

<
C

D
O

.
Z

2
.
0
Z

2
+

Z
o

‚
CD

fl
C

.
(E

-
CD

‘

kW
h/

(m
2.

ro
k)

]
M

W
h/

ro
k]

(M
W

h/
ro

k]
(M

W
h/

ro
k]

(M
W

h/
ro

k]

88
20

3,
32

3
20

3,
32

3
77

0,
60

8
R

ef
.

b
u
d

o
v

a

V
y

tá
p
ěn

í
55

72
7,

22
2

12
7,

22
2

90
,4

04
H

od
.

bu
do

va

R
ef

.
bu

do
va

C
h

la
ze

n
í

H
od

.
bu

do
va

3
7,

02
6

7,
02

6
x

R
ef

.
bu

do
va

V
ět

rá
n

í
7

16
,4

62
16

,4
62

x
H

od
.

bu
do

va

R
ef

.
bu

do
va

Ú
p
ra

v
a

v
lh

k
o

st
i

H
od

.
bu

do
va

v
zd

u
ch

u

27
67

,6
25

0,
63

9
60

,9
86

39
,9

16
R

ef
.

bu
do

va
P

ří
p
ra

v
a

te
p

lé
v
o
d
y

24
54

,5
41

0,
63

9
53

,9
03

39
,9

16
H

od
.

bu
do

va

6
13

,1
49

13
,1

49
x

R
ef

.
bu

do
va

O
sv

ět
le

n
í

6
13

,1
49

13
,1

49
x

H
od

.
bu

do
va

(f
l

r‘
J

Q



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. Č.: 140884.0 str. 13/20

C

c) výrobna energie umístěná v budově, na budově nebo na pomocných objektech

Využitelnost Vyrobená Faktor Faktor Celková Neobnov.
. vyrobené energie celkové neobnov, primární primárníTyp vyroby

energie primární primární energie energie
energie energie

jednotky [MWh/rok] [-] [-] [MWh/rok] [MWh/rok]

Kogenerační Budova
jednotka EPCHP ‚

- teplo Dodavka
mimo budovu

Kogenerační Budova
jednotka EPCHP
- elektřina Dodávka

mimo budovu

Fotovoltaické Budova
panely EP
- elektřina Dodávka

mimo budovu

Solární termické Budova
systémy QH,SC,SYS
- teplo Dodavka

mimo budovu

Budova
Jiné ‚

Dodavka
mimo budovu

d) rozdělení dílčích dodaných energií, celkové primární energie a neobnovitelné
primární energie podle energonositelů

Dílčí vypočtená Faktor Faktor Celková Neobnovi
spotřeba celkové neobnoví- primární telná primární
energie ‚ primární telné energie energie

Energonositel Pomocná energie primární
energie

-

energie

[MWh/rok] [-J [-J [MWh/rok] [MWh/rok]
elektřina ze sítě 8,793 3,2 3,0 28,136 26,378
zemní plyn 181,725 1,7 1,7 799,238 199,238

(vytp
21,457 3,2 3,0 68,667 64,370

Celkem 211,374 x x 296,035 289,985

e) požadavek na celkovou dodanou energii

(6) Referenční budova 285,123
— [MWh/rok]

(7) Hodnocená budova 211,374 Splněno
(8) Referenční budova 123 (ano/ne)

ano
— [kWh/m2.rok]

(9) Hodnocená budova 91



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. č.: J 40884.0 str. 14 / 20

f) požadavek na neobnovitelnou primární energii

(10) Referenční budova 317,863
—

— [MWh/rok]
(11) Hodnocená budova 289,985 Splněno
(12) Referenční budova (ř.10 I m2) 137 (ano/ne) ano
— ‚

2 [kWh/m2.rok]
(13) Hodnocenabudova (r.11/m) 125

g) primární energie hodnocené budovy

(14) Celková primární energie [MWh/rok] 296,035

(15) Obnovitelná primární energie (ř.14 - ř.11) [MWh/rok] 6,050

p16‘ Využití obnovitelných zdrojů energie z hlediska primární 0/ 2 O
‘‘ energie (ř.15 I ř.14 x 100) oJ ‚

h) hodnoty pro vytvoření hranic klasifikačních tříd

Celková dodaná energie f [MWh/rok] 285,123

Neobnovitelná primární energie 4 [MWh/rok] 353,181

‘ Průměrný součinitel prostupu tepla budovy [W1m2.K] 0,35

‘ Dílčídodanéenergi. vytápění -- YŤIJ 203,323

E chlazení [MWh/rok]
O. - ------------------— -—-——----—- -

. větrani [MWh/rok] 7026

.Ů uprava vlhkosti vzduchu [MWh/rok] -

připrava teple vody [MWh/rok] 61 625

osvětlení [MWh/rok] 13,149

Tabulka h) obsahuje hodnoty, které se použijí pro vytvoření hranic klasifikačních tříd podle přílohy č. 2.



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. Č.: 140884.0 str. 15 / 20

Analýza technické, ekonomické a ekologické proveditelnosti alternativních
systémů dodávek energie u nových budov a u větší změny dokončených
budov

Posouzení proveditelnosti

Místní systémy Soustava
Alternativní systémy dodávky energie zásobování Tepelné

využívající energii
a te la

tepelnou čerpadlo
z OZE energií

Technická
proveditelnost Ano Ano Ne Ano

Ekonomická
proveditelnost Ne Ne - Ne

Ekologická
proveditelnost Ano Ano - Ano

Doporučení k realizaci Doporučujeme zachovat stávající zdroj vytápění a přípravy TV. Alternativní
azduvodněni . . . ‚

systemy dodavky energie jsou bud technicky obtizně realizovatelne, nebo
neekonomické.
Instalace termického solárního systému pro přípravu TV by byla v porovnání se
současným způsobem přípravy W neekonomická. Návratnost investice by byla
delší než životnost systému.
Kombinovaná výroba elektřiny a tepla je technicky obtížně realizovatelná.
Důvodem je zejména problematické umístění kogeneračních jednotek. Dále by
bylo nutné provést protihluková opatření tak, aby nedošlo k nadměrné hlukové
zátěži v přilehlých prostorách. Zároveň není v letním období zajištěn
dostatečný odběr tepla. Provoz kogenerační jednotky by byl značně
neefektivní, tudíž i neekonomický.
Soustava CZT není v blízkém okolí k dispozici. Zároveň lze předpokládat, že
napojení objektu na CZT přinese zvýšené náklady na teplo. Průměrná cena za
I GJ tepla z CZT se pohybujeme mezi 450-800 Kč. Cena tepla z plynové
kotelny se pohybuje okolo 300-400 Kč/GJ.
Instalace tepelného čerpadla je technicky možná, ale investičně (s ohledem na
výkon TČ) velmi náročná. Instalace tepelného čerpadla je v porovnání se
současným způsobem vytápění a přípravy TV neekonomická. Pro instalaci
tepelného čerpadla země-voda je nutný vhodný pozemek pro zemni vrty či
plošný kolektor. Instalace tepelného čerpadla vzduch-voda je problematická s
ohledem na hlučnost venkovní jednotky TČ.
Podrobné vyhodnocení alternativních systémů dodávek energie je možné
provést na základě předložené skutečné spotřeby tepla na vytápění a ohřev TV
a plateb za tyto dodávky.

Datum vypracování
analýzy 20.3.201 8

Zpracovatel analýzy Ing. Jan Škoda

Povinnost vypracovat energetický posudek Ne

Energetický posudek je součástí analýzy Ne
Energetický posudek

Datum vypracování energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. č.: 140884.0 str. 16/20

I Stanovení doporučených opatření pro snížení energetické náročností budovy

t —

(VL.—
—w.EZ —

EuPopis opatření z E
w E

)L. O
Q., O. Q

[W/(m2.K)] [MWh/rok] [MWh/rok] [MWh/rok] [MWh/rok]

Stavební pivky a konstrukce budovy:

X X

Technické systémy budovy:

vytápění: x x

chlazení; x x

větrání: x X

úprava
vlhkosti x X

vzduchu:

příprava
. X X

teple vody:

osvětlení: x x

Obsluha a provoz systémů budovy:

X X X

Ostatní - uvede jaké:

X X X

Celkově X



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. č.: 140884.0 str. 17/20

Posouzení vhodnosti_doporučených opatření

Opatření Stavební prvky Technické
Obsluha Ostatní - uvést

a konstrukce systémy
a provoz jaké:

budovy budovy
systému

budovy

Technická vhodnost

Funkční vhodnost

Ekonomická vhodnost

Doporučení k realizaci

a zdůvodnění

Datum vypracování

doporučených opatření

Zpracovatel navržených

doporučených opatření

Energetický posudek je součástí posouzení
navržených doporučených opatření

Energetický posudek Datum vypracování energetického posudku

Zpracovatel energetického posudku



Protokol k průkazu energetické náročnosti budovy - evid. č.: 1 40884.0 str. 18/20

Závěrečné hodnocení energetického specialisty

Nová budova nebo budova s téměř nulovou spotřebou energie

• Splňuje požadavek podle 6 odst. 1 Ano

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii B

Větší změna dokončené budovy nebo jiná změna dokončené budovy

• Splňuje požadavek podle 6 odst. 2 písm. a)

• Splňuje požadavek podle 6 odst. 2 písm. b)

• Splňuje požadavek podle 6 odst. 2 písm. c)

• Plnění požadavků na energetickou náročnost budovy se nevyžaduje

• Třída energetické náročnosti budovy_pro celkovou dodanou energii

Budova užívaná orgánem veřejné moci

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Prodej nebo pronájem budovy nebo její části

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Jiný účel zpracování průkazu

• Třída energetické náročnosti budovy pro celkovou dodanou energii

Identifikační údaje energetického specialisty, který zpracoval průkaz

Jméno a příjmení Ing. Jan Škoda

Číslo oprávnění MPO 1559

Podpis energetického specialisty
Ý

Datum vypracování průkazu

Datum vypracování průkazu 120.3.2018

Zdroj informací I http:I/www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/i-ekisí

Poznámky



Ulice, číslo: Holečkova 161/48

Psč, místo: 15000 Praha Smíchov

Typ budovy: Bytový dům

Plocha obálky budovy: 301 6,4 m2

Objemový faktor tvaru AJV: 0,43 m21m3

Energeticky vztažná plocha: 231 8,8 m2

ENERGETICKÁ NÁROČNOST BUDOVY

! Celková dodaná energie I Neobnovitelná primární energie
(Energie na vstupu do budovy) (Vliv provozu budovy na životní prostředí)

PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
vydaný podle zákona Č. 40612000 Sb., o hospodaření energii, a vyhlášky č. 78I2013 Sb., o energetické náročnosti budov

evid. Č.: 140884.0

ě/(ro

764-

4— 114

‘—

123

4— 184

Nehospodárná E
4— 246

4— 152

4- 228

4— 305

4- 381

Hodnoty pro celou budovu 211,374 289,985
MWh/rok



:‚ oQ
= Q.
;

Q

‘Q

O

N“
€0

. ‘8
L.

—‘€0

o
—o
o.X
. .

‘E
co

Q.

. .

Q. O

Q.

Měrné hodnoty kWh/(m2rok)

• j

DOPORUČENÁ OPATŘENÍ
I

PODÍL ENERGONOSITELŮ
NA DODANÉ ENERGII

Okna a dveře:

Střechu:

Podlahu:

Hodnoty pro celou budovu
MWh/rok

Chlazenílklimatizaci:

Větrání:

111
[!J

Přípravu teplé vody:

Osvětlení:

Jiné:

• Elektřina ze slti: 30,3

• Zemni plyn: 181,1

UKAZATELE ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY
I I I I I I

Obilka budovy Vytápěni $ Chlazeni : Větrání ÚpďSvs I Teplá voda Osvětleni
L I I

__________________

I

Dílčí dodané energie

•iĎ 1Ďľ®
U W/(mK)

—I

Hodnoty pro celou budovu 127,22 16,46 54,54 13,15
MWh/rok

Zpracovatel: Ing. Jan Škoda

Kontakt: Utvínovská 609/3, 790 00 Praha 9

60891 3596/jan.skoda@consultora.cz

—7I JI
Osvědčení

Iv
Vyhotoveno dif‘ý0.3.2018 —

Podpis: zL“ \ L.

53g



Vtastnictvím tohoto průkazu jste na dobré
cestě k získáni dotace na:

ZATEPLENÍ VÝMĚNU INSTALACI
fasády oken a dveří rekuperační jednotky

střechy zdroje tepLa (kote[) so[árních ko[ektorů

podLahy fotovo[taických paneLů

stropu (ke sk[epům či k půdě)

KONTAKTUJTE NÁS
Na zákLadě tohoto PENB Vám vyčistíme výši dotace +420 733 164 06$
na zamýštenou rekonstrukci objektu. prodej@consuttora.cz


